
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.07.01.01 2022/46-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2023 a
las 19:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de software en la nube, configuración, implantación y
garantía/mantenimiento de una aplicación informática que dé respuesta a las necesidades de gestión en
el ámbito de la Intermediación Laboral.

servicio de software en la nube.Descripción 
Valor estimado del contrato 32.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La implantación y el acceso al servicio al 100% de su funcionalidad se realizará a lo largo de 2 meses
como máximo a contar desde la formalización del contra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Camberi, 8 5ª planta
(28010) madrid España

Precio de la oferta más baja 3.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.150 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 31/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=355a130f-b6e9-479b-b941-28a3747b0c66
http://www.madrid.org/es/tacp


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del servicio anual a partir del segundo año.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio total de la configuración e implantación completa y servicio del primer año

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Referencias acreditadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales y técnicas del sistema ofertado en la nube
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Detalle del Plan de configuración, implantación y formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle del Servicio de Mantenimiento: preventivo, evolutivo, correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IQwRBtTezL0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000012000391 |  2023-000842627 | Wed, 15 Nov 2023 19:45:01:769 CET 170007287923989924UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IQwRBtTezL0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

